
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.554  49 Sexta-feira, 16 DE ABRIL DE 2021

2. IPC EDER PEREIRA DOS SANTOS - MAT: 57199822
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00491/2021 - DGPC/OD/DRF DE 15 de Abril de 
2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/350427, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BAGRE, 
a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16/04/2021 a 
22/04/2021;

1. IPC ANTENOR JULIO CAMPOS GUEDES - MAT: 5939682
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00492/2021 - DGPC/OD/DRF DE 15 de Abril de 
2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/365453, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MEDICI-
LÂNDIA, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17/04/2021 
a 17/04/2021;

1. IPC SERGIO HENRIQUE SANTANA DA COSTA - MAT: 5332958
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. EPC TACIANA KATHELEEN DE ALMEIDA SANT ANA - MAT: 5940353
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

3. IPC DANIEL FARACO MACIEL GOMES MACHADO - MAT: 5940312
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 356.07 ( TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 646069

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 012/2021-PAD/DIVERSOS-DG/PC-PA.
Belém-PA, 17 de março de 2021.
A Delegada-Geral da Polícia Civil, em exercício, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94 (Lei Orgânica da 
Polícia Civil) etc...
CONSIDERANDO:  os termos do ofício Nº 09/2021-CPAD, de 19/02/2021, 
subscrito pela Presidente da Comissão, Delegada ISOMARY ANDRADE RE-
GIS MONTEIRO, por meio do qual solicita Prorrogação de Prazo para con-
clusão do Processo Administrativo Disciplinar nº 008/2020, de 17/12/2020, 
publicado no DOE 34.441, de 21/12/2020, que apura a infração atribuída 
aos servidores Escrivão A. N. G. – matrícula 5940357, Investigadora D. S. 
D. N. – matrícula 5940304 e Investigador R. O. D. A. – matrícula 5940061;
R E S O L V E:
I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de prazo, para a conclusão 
do Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da PORTARIA 
Nº 008/2020, de 17/12/2020, publicada no DOE 34.441, de 21/12/2020, 
a contar de 19/02/2021;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fim de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Delegada DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
Delegada-Geral, em exercício
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 013/2021-PAD/DIVERSOS-DG/PC-PA.
Belém-PA,  17 de março de 2021.
A Delegada-Geral da Polícia Civil, em exercício, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94 (Lei Orgânica da 
Polícia Civil) etc...
CONSIDERANDO:  a instauração do Processo Administrativo Disciplinar 
nº 003/2020-DGPC/PAD, de 19/10/2020, publicado no D.O.E. 34.396, de 
06/11/2020, para apurar a conduta dos servidores: Delegado C. C. R. B. 
– matrícula 57192824, e Investigador S. H. D. S. – matrícula 5553237;

CONSIDERANDO:  a necessidade de efetuar a substituição de membro da 
Comissão, a fim de evitar solução de continuidade no andamento do citado 
procedimento;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor CHRISTIAN WANZELLER COUTO DA ROCHA – De-
legado de Polícia Civil para atuar na Comissão do Processo Administrativo 
Disciplinar nº 003/2020-DGPC/PAD, de 19/10/2020, publicado no D.O.E. 
34.396, de 06/11/2020, como Primeiro Membro, em substituição à ser-
vidora REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA – Delegada de Polícia Civil, a contar 
deste ato, a fim de dar continuidade aos trabalhos apuratórios;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fim de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Delegada DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
Delegada-Geral, em exercício
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 014/2021-PAD/DIVERSOS-DG/PC-PA.
Belém-PA,  17 de março de 2021.
A Delegada-Geral da Polícia Civil, em exercício, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94 (Lei Orgânica da 
Polícia Civil) etc...
CONSIDERANDO:  a instauração do Processo Administrativo Disciplinar 
nº 004/2020-DGPC/PAD, de 19/10/2020, publicado no D.O.E. 34.396, de 
06/11/2020, para apurar a conduta da servidora Delegada F. M. R. – ma-
trícula 5940487;
CONSIDERANDO:  a necessidade de efetuar a substituição de membro da 
Comissão, a fim de evitar solução de continuidade no andamento do citado 
procedimento;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor CHRISTIAN WANZELLER COUTO DA ROCHA – De-
legado de Polícia Civil para atuar na Comissão do Processo Administrativo 
Disciplinar nº 004/2020-DGPC/PAD, de 19/10/2020, publicado no D.O.E. 
34.396, de 06/11/2020, como Primeiro Membro, em substituição à ser-
vidora REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA – Delegada de Polícia Civil, a contar 
deste ato, a fim de dar continuidade aos trabalhos apuratórios;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fim de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Delegada DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
Delegada-Geral, em exercício
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 015/2021-PAD/DIVERSOS/DG/PC-PA.
Belém, 17 de março de 2021.
A Delegada-Geral da Polícia Civil, em exercício, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94 (Lei Orgânica da 
Polícia Civil) etc...
CONSIDERANDO:  os termos do ofício nº 008/2021-CPAD/CG/PC-PA, de 
26/02/2021, subscrito pela Presidente da Comissão, Delegada SIMONE 
EDORON MACHADO ARAÚJO, por meio do qual solicita REDESIGNAÇÃO da 
Comissão Processante para a conclusão do Processo Administrativo Dis-
ciplinar nº 003/2020-PAD/DG/PC-PA, de 19/10/2020, publicado no DOE 
34.396, de 06/11/2020, tendo em vista a necessidade de realizar dili-
gências necessárias à instrução do processo, em relação aos servidores 
Delegado C. C. R. B. – matrícula 57192824, e Investigador S. H. D. S. 
– matrícula 5553237;
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR A COMISSÃO, composta pelos servidores SIMONE EDO-
RON MACHADO ARAÚJO, CHRISTIAN WANZELLER COUTO DA ROCHA, e 
CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA – Delegados de Polícia Civil, respecti-
vamente Presidente e Membros, a fim de dar continuidade aos trabalhos 
apuratórios, visando à conclusão do Processo Administrativo Disciplinar 
nº 003/2020-PAD/DG/PC-PA, de 19/10/2020, publicada no DOE 34.396, 
de 06/11/2020, conforme preceitua o Artigo 96, da Lei Complementar nº 
022/94 e alterações, até o término dos trabalhos;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fim de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Delegada DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
Delegada-Geral, em exercício
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 016/2021-PAD/DIVERSOS/DG/PC-PA.
Belém/PA, 17 de março de 2021.
A Delegada-Geral da Polícia Civil, em exercício, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94 (Lei Orgânica da 
Polícia Civil) etc...
CONSIDERANDO:  os termos do ofício nº 006/2021-CPAD/CG/PC-PA, de 
26/02/2021, subscrito pela Presidente da Comissão, Delegada SIMONE 
EDORON MACHADO ARAÚJO, por meio do qual solicita REDESIGNAÇÃO da 
Comissão Processante para a conclusão do Processo Administrativo Dis-
ciplinar nº 004/2020-PAD/DG/PC-PA, de 19/10/2020, publicado no DOE 
34.396, de 06/11/2020, tendo em vista a necessidade de realizar diligên-
cias necessárias à instrução do processo, em relação a servidora Delegada 
F. M. R. – matrícula 5940487;
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR A COMISSÃO, composta pelos servidores SIMONE EDO-
RON MACHADO ARAÚJO, CHRISTIAN WANZELLER COUTO DA ROCHA, e 
CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA – Delegados de Polícia Civil, respecti-
vamente Presidente e Membros, a fim de dar continuidade aos trabalhos 
apuratórios, visando à conclusão do Processo Administrativo Disciplinar 
nº 004/2020-PAD/DG/PC-PA, de 19/10/2020, publicada no DOE 34.396, 
de 06/11/2020, conforme preceitua o Artigo 96, da Lei Complementar nº 
022/94 e alterações, até o término dos trabalhos;


